
L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventinove del mese di aprile, nella Sede
Comunale, nel proprio ufficio.

Il sottoscritto Feliziani Marco

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3/2020 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AFFARI GENERALI

Numero  45   Del  29-04-2021 Registro generale n. 109

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 45 del 29-04-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA

Oggetto: FONDO DI SOLIDARIETA' ANNO 2021. RICHIEDENTE CA.GI. - LIQUIDAZIONE  - CIG:



PREMESSO:

CHE con atto 32 del 28 aprile 2021, esecutivo ai sensi di legge, avente per oggetto: “Fondo di
solidarietà anno 2021. Provvedimenti”, la Giunta Comunale ha stabilito quanto appresso:

confermare il fondo di solidarietà per l’anno 2021 ammontante ad €. 3.000,00 finalizzato a1.
fronteggiare le situazioni di emergenza sociale per le motivazioni su esposte, con le modalità
in premessa specificate;
dare atto che la concessione e l’entità del contributo sarà definita tramite la verifica2.
dell’effettiva situazione di difficoltà del richiedente, con apposita relazione scritta
dell’assistente sociale dell’Ambito Territoriale Sociale XVI di San Ginesio e comunque fino ad
un massimo di €. 750,00 annue per nucleo famigliare;
qualora ci siano famiglie o singoli che non rientrano nei requisiti previsti, ma che comunque3.
evidenziano situazioni di emergenza economica e sociale, queste possono essere ammesse
al contributo solamente dietro relazione dell’assistente sociale UPS dell’Ambito Territoriale
Sociale XVI di San Ginesio;
il fondo sarà destinato al sostegno delle famiglie e del singolo solo per le seguenti criticità:4.
Pagamento utenze◦
Pagamento spese scolastiche (mensa, trasporto, libri di testo)◦
Acquisto di farmaci essenziali e spese mediche (visite) e generi di prima necessità◦
Pagamento morosità del canone di affitto◦
Trasporti in genere◦

qualora siano richiesti più interventi contemporaneamente, la graduazione della priorità verrà5.
determinata in base all’apposita relazione dell’assistente sociale;
la concessione dei contributi avverrà tramite economo comunale, che riceverà il contributo e6.
lo utilizzerà per i pagamenti necessari per conto del richiedente. Il contributo in denaro
costituisce una eccezione da verificare caso per caso.
prendere atto che le spese di €. 3.000,00 saranno impegnate al Cap. 1945/2 del bilancio7.
corrente;
di dare atto che con successive determinazioni del Responsabile di Servizio, verranno assunti8.
i relativi impegni di spesa in base alle istanze che verranno effettivamente presentate dai vari
richiedenti e per gli importi dei contributi ammessi.

9.
VISTA la domanda di accesso al fondo di solidarietà, (agli atti) avanzata dal sig. CA.GI. - omissis –
tendente ad ottenere la concessione di contributi per la situazione di disagio economico del proprio
nucleo familiare finalizzata a:

Pagamento utenza energia elettrica per complessivi €. 53,64;
Pagamenti di un blocchetto di buoni pasto per le mensa scolastica per complessivi € 65,00;

VISTA la relazione dell’Assistente Sociale (agli atti) dalla quale si evince la difficoltà economica in cui
versa il richiedente;

VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n.33 del 28.04.2021, con la quale è stato stabilito di
concedere un contributo al sig. CA.GI. per un importo di €. 118,64;

ACCERTATO il sig. Ca.GI. ha in sospeso il pagamento delle seguente utenza la cui scadenza è
imminente:

Tecniconsul Energia – luce elettrica 52,14€
Commissioni di incasso 1,50€

ACCERTATO inoltre che il sig. CA.GI. ha presentato la richiesta di un blocchetto di buoni pasto per la
mensa scolastica per un costo di € 65,00;

RITENUTO di dover concedere un contributo di solidarietà dell’importo di €. 118,64, a mezzo
dell’Economo Comunale, il quale provvederà direttamente al pagamento delle spese suindicate;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 45 del 29-04-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



La premessa è parte integrante del presente provvedimento;1.
Di erogare al sig. CA.GI. – omissis -, sul fondo di solidarietà, istituito con atto di G.C. n. 33 del2.
28.04.2021, un contributo dell’importo complessivo di €. 118,64 per il pagamento delle spese
in premessa indicate;
Di avvalersi di ciò a mezzo dell’Economo Comunale, al quale dovrà essere erogato il3.
contributo, il quale provvederà direttamente al pagamento delle spese di cui trattasi;
Di dare atto che la spesa complessiva di €. 118,64 è stata imputata al Cap. 1945/2 del4.
bilancio esercizio 2021, con determina n.44 del Settore Affari Generali (R.G.108) del
29/04/2021, n. imp. 111/2021;
Di liquidare la somma di € 118,64 all'economo comunale che provvederà direttamente al5.
pagamento delle utenze descritte in premessa;
Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per6.
l’apposizione del visto   di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e
dell’esecuzione della presente determinazione.

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 45 del 29-04-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Feliziani Marco

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Guglielmi
Pier Carlo ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura
Finanziaria in data            per l’importo complessivo pari ad €       118,64

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Caldarola; 29-04-2021 F.to Guglielmi Pier Carlo

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  (art. 151, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 06-05-2021

Il Responsabile del Servizio

Caldarola; 29-04-2021 F.to Feliziani Marco

_______________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio

Caldarola; 06-05-2021 Feliziani Marco

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 45 del 29-04-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it/
http://www.comune.caldarola.mc.it/

